
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

 
Determinazione N. 051 dell’anno 2016 

 
OGGETTO: Liquidazione Geom. Giacomo Buccheri – acconto su onorario per l'aggiornamento 

del catasto e rilascio del certificato di agibilità dell'immobile oggetto di ristrutturazione 

sito in via Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro – Fraz. di Caltagirone - Censito al N.C.E.U. al 

Foglio 280 Part. 220 Sub. 3 

 

L’anno duemilasedici il giorno 23 del mese di marzo 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento";  

 Premesso che i lavori si ristrutturazione dell'immobile oggetto di ristrutturazione sito in via 

Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro – Fraz. di Caltagirone - Censito al N.C.E.U. al Foglio 280 Part. 220 

Sub. 3 sono stati ultimati e che occorre avviare tutte le procedure necessarie per la chiusura del 

progetto ovvero l'aggiornamento del catasto e rilascio certificato di agibilità;  

 Considerato che l’Ente non dispone di un ufficio, né di risorse umane con specifica 

competenza in materia di redazione della documentazione necessaria per l'aggiornamento del 

catasto dell'immobile oggetto di ristrutturazione e rilascio del certificato di agibilità e che, 

conseguentemente, è necessario per tale attività, avvalersi di collaborazioni esterne all’Ente; 

 Considerato, altresì, che trattasi di incarico fiduciario affidato a professionista e che consente 

di prescindere dalle procedure di affidamento a evidenza pubblica ; 

 Vista la determinazione n. 136 del 07/10/2015 avente per oggetto: “Conferimento incarico 

Geom. Giacomo Buccheri – aggiornamento del catasto e rilascio del certificato di agibilità 

dell'immobile oggetto di ristrutturazione sito in Via Sirio n. 1 Borgo Santo Pietro, Frazione di 

Caltagirone” ; 

 Visto la nota di conferimento incarico al Geom. Giacomo Buccheri del 07/10/2015 ns. prot. 

N. 854/15, per prestazione professionale inerente la redazione della documentazione tecnica 

necessaria per l'aggiornamento del catasto e rilascio del certificato di agibilità dell'immobile oggetto 

di ristrutturazione sito in via Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro – Fraz. di Caltagirone - Censito al 

N.C.E.U. al Foglio 280 Part. 220 Sub. 3 con cui l'Ente si impegna a corrispondere l'importo 

complessivo di € 3.500,00 (Tremilacinquecento) + I.V.A. e C.N.G. come da preventivo del 



 

06/10/2015 assunto al protocollo dell'Ente con il n. 845/15 previo riscontro dell'espletamento 

dell'incarico medesimo e presentazione di regolare fattura;  

 Vista la comunicazione del 17/03/2016, ns. prot. n. 262/16 del 18/03/2016, con cui il Geom. 

Buccheri Giacomo trasmette la visura storica aggiornata dell'immobile sito in via Sirio n. 1 - Borgo 

Santo Pietro ove si evince la catastazione del fabbricato di recente ristrutturazione; 

    Ritenuto procedere alla liquidazione e al pagamento di un acconto sul compenso spettante al 

professionista pari a € 2.500,00 + cassa 4% ed I.V.A.; 

  Vista la fattura elettronica emessa dal Geom. Giacomo Buccheri con sede in via Largo 

Nicolò Mellini n. 3 - 95041 Caltagirone, n. 00002E del 17/03/2016, ns. prot. n. 268/16 del 

23/03/2016, quale acconto su onorario per prestazione professionale inerente la redazione della 

documentazione tecnica necessaria per l'aggiornamento del catasto e rilascio del certificato di 

agibilità dell'immobile oggetto di ristrutturazione sito in via Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro – Fraz. 

di Caltagirone - Censito al N.C.E.U. al Foglio 280 Part. 220 Sub. 3, dell’importo lordo di € 3.172,00 

(tremilacentosettantadue/00 euro);  

 Vista la nota n. 192/16 del 29/02/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, per i mesi di Marzo e Aprile 2016; 

 Vista la nota n. 14217 del 18/03/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 260/16/E del 

18/03/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 

31/03/2016, nelle more dell'approvazione da parte dell'Organo Tutorio del Bilancio Consuntivo 

anno 2014;          

  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 

finanziario”;   

      

 In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A 

     

 Art.1) Di liquidare e pagare al Geom. Buccheri Giacomo con sede in via Largo Nicolò Mellini 

n. 3 - 95041 Caltagirone la somma netta di € 2.672,00 (tremilatrecentosessanta/00 euro) quale 

acconto su compenso per prestazione professionale inerente la redazione della documentazione 

tecnica necessaria per l'aggiornamento del catasto e rilascio del certificato di agibilità dell'immobile 



 

oggetto di ristrutturazione sito in via Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro – Fraz. di Caltagirone - Censito 

al N.C.E.U. al Foglio 280 Part. 220 Sub. 3 

 Art.2) Di versare all’Agenzia delle Entrate di Caltagirone, con successiva determinazione ed 

entro i termini di legge, la somma di € 500,00 (cinquecento/00 euro) quale ritenuta di acconto 

operata. 

               IL DIRETTORE 

(Dr. Venora Gianfranco) 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Determinazione N. 051 dell’anno 2016
	Considerato che l’Ente non dispone di un ufficio, né di risorse umane con specifica competenza in materia di redazione della documentazione necessaria per l'aggiornamento del catasto dell'immobile oggetto di ristrutturazione e rilascio del certificat...

